
2024 r. 

г. Москва 

Об организации выездного зимнего физкультурно-оздоровительного 

мероприятия в УОК МЭИ «Спутник» 

В целях проведения оздоровительной работы с обучающимися ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), 

приказываю: 

1. Подготовить и организовать в период зимних студенческих каникул с 28 

января 2025 года по 7 февраля 2025 года на базе учебно-оздоровительного 

комплекса МЭИ «Спутнию> (далее - УОК МЭИ «Спутнию>) выездное 

физкультурно- оздоровительное мероприятие (далее - Мероприятие). 

2. Утвердить полную стоимость путевки в УОК МЭИ «Спутнию> для студентов 

в размере 37 850 рублей 00 копеек (без НДС). 

3. Утвердить смету на организацию мероприятия УОК МЭИ «Спутнию> с 

учетом 70 обучающихся (Приложение № 1 ). 

4. Обучающимся, которым рекомендовано санаторно-курортное лечение по 

медицинским показаниям, возместить стоимость путевки из средств 

стипендиального фонда, предназначенных на выплату материальной помощи 

по решению стипендиальной комиссии. 

5. Начальнику управления организации отдыха и оздоровления Горбачеву П.А. : 

- организовать работу по приему и учету обучающихся для организации 

оформления путевок; 

- направить 2 сотрудников для проведения мероприятий по воспитательной и 

хозяйственной работе; 

-:-· обеспечить контроль над проведением мероприятия. 



6. Директору Комбината социально-бытовых услуг ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Кравченко М.В . организовать четырехразовое питание обучающихся и 

сотрудников в УОК МЭИ «Спутнию> на период с 28 января 2025 года по 7 

февраля 2025 года. 

7. Заместителю начальника управления охраны труда и экологии Андросову 

Г.В. направить медицинского работника в количестве 1 человека. 

8. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. подготовить культурно-массовую 

программу и направить команду культоргов в УОК МЭИ «Спутнию> для 

проведения культурно-массовых мероприятий в количестве 2 человек. 

9. Проректору по молодежной политике Федотову А.М. подготовить и 

провести оздоровительную комиссию по отбору отдыхающих на зимний 

оздоровительный период. 

10. Заведующему кафедрой физкультуры и спорта Бриленок Н.Б. подготовить 

спортивную программу и направить преподавателей в количестве 2 человек в 

УОК МЭИ «Спутнию> для проведения спортивных мероприятий . 

11. Директору УОК МЭИ «Спутнию> Подмареву В.Г. обеспечить готовность 

комплекса УОК МЭИ «Спутнию> к приему отдыхающих. 

12. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


